

О некоторых вопросах отдельных государственных учреждений Алматинской области

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 апреля 2010 года № 370 Правительство Республики Казахстан **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

- 1. Принять в установленном законодательством порядке в республиканскую собственность государственные учреждения "Саркандское государственное учреждение лесного хозяйства Управления природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" и "Лепсинское государственное учреждение лесного хозяйства Управления природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" как имущественные комплексы, находящиеся в коммунальной собственности акимата Алматинской области, и передать в ведение Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан.
- 2. Реорганизовать указанные в пункте 1 настоящего постановления государственные учреждения путем слияния и переименования в государственное учреждение "Жонгар-Алатауский государственный национальный природный парк Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (далее Учреждение).
- 3. Изъять из категории земель лесного фонда земельные участки государственного учреждения "Уйгентасское государственное учреждение лесного хозяйства Управления природных ресурсов и регулирования природопользования Алматинской области" общей площадью 61131 гектар.
- 4. Предоставить Учреждению на праве постоянного землепользования земельные участки, указанные в пункте 3 настоящего постановления, и земли запаса общей площадью 155962 гектара на территории Аксуского, Саркандского и Алакольского районов Алматинской области согласно приложению к настоящему постановлению.
- 5. Перевести земельные участки Учреждения, указанные в приложении к настоящему постановлению, в категорию земель особо охраняемых природных территорий, а имеющиеся на этой территории леса отнести к категории государственного лесного фонда "леса государственных национальных природных п а р к о в " .
- 6. Акимату Алматинской области в порядке, установленном законодательством Республики Казахстан, установить охранную зону вокруг земель Учреждения с запрещением и (или) ограничением в пределах этой зоны любой деятельности, отрицательно влияющей на состояние и восстановление экологических систем.
 - 7. Комитету лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства

Республики Казахстан в порядке, установленном законодательством Республики К а з а х с т а н :

- 1) совместно с Комитетом государственного имущества и приватизации Министерства финансов Республики Казахстан и акиматом Алматинской области принять необходимые меры по реализации пункта 1 настоящего постановления;
 - 2) принять иные меры, вытекающие из настоящего постановления.
- 8. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие дополнения и изменения:
- 1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2005 года № 310 "Некоторые вопросы Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 14, ст. 168):

перечень организаций, находящихся в ведении Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан, утвержденный указанным постановлением:

дополнить строкой, порядковый номер 21-3, следующего содержания: "21-3. Государственное учреждение "Жонгар-Алатауский государственный национальный природный парк";

- 2) утратил силу постановлением Правительства РК от 04.09.2015 № 745 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального о п у б л и к о в а н и я) ;
- 3) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2008 года № 339 "Об утверждении лимитов штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений":

в лимитах штатной численности министерств и иных центральных исполнительных органов, с учетом численности их территориальных органов и подведомственных им государственных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

в графе 3 строки, порядковый номер 6:

в графе 3 строки, порядковый номер 6: в строке "Министерство сельского хозяйства Республики Казахстан с учетом его территориальных органов и подведомственных ему государственных учреждений, в том числе":

цифры "12985" заменить цифрами "13170"; в строке "Государственные учреждения, подведомственные Министерству хозяйства Республики сельского Казахстан, В TOM числе": "4969" "5154"; цифры заменить цифрами после строки:

"Государственный национальный природный парк "Көлсай көлдері" 126"; дополнить строкой следующего содержания: "Жонгар-Алатауский государственный национальный природный парк 185".

Сноска. Пункт 8 с изменениями, внесенными постановлением Правительства РК от 04.09.2015 № 745 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

9. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

Казахстан

Приложение

к постановлению

Правительства

Республики от 30 апреля 2010 года № 370

Экспликация

земельных участков, предоставляемых в постоянное землепользование государственному учреждению "Жонгар-Алатауский государственный национальный природный парк" Комитета лесного и охотничьего хозяйства Министерства сельского хозяйства Республики Казахстан" на территории Алматинской области

№ п/п	Категория земель	Площадь, га
1	Аксуский район 1) земли запаса 2) земли лесного фонда, в том числе Саркандское государственное учреждение лесного хозяйства итого:	33469
2	Саркандский 1) земли запаса 2) земли лесного фонда, в том числе: Саркандское государственное учреждение лесного хозяйства; Лепсинское государственное учреждение лесного хозяйства итого:	4 4 0 0 5 107942 63162
3	Алакольский район 1) земли запаса 2) земли лесного фонда, в том числе: Лепсинское государственное учреждение лесного х о з я й с т в а; Уйгентасское государственное учреждение лесного х о з я й с т в а, в том числе: Кокжарское лесничество итого:	7 8 4 8 8 7 0 3 3 0 9199 61131 6 1 1 3 1
	Bcero:	356022

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан